172 Equipamentos Elétricos Ltda.
Il
um
in
aç
ão
C
ai

PROJETOR INDUSTRIAL A PROVA DE TEMPO
CÓDIGO
LÂMPADA
SOQUETE  ØJ
DIMENSÕES (mm) TERMINAL
EXTERNO
(mm2)
PESO
(kg)TIPO POTÊNCIA
(W) A B C D E F
AZ16/5NH125
Mercúrio
125
E40 3/4" 750 450 415 300 600 170 2,5 - 6
16,3
AZ16/5NH250 250 17,0
AZ16/5NH400 400 18,1
AZ16/5NS150
Sódio
150 16,3
AZ16/5NS250 250 17,0
AZ16/5NS400 400 18,1
AZ16/5NM150
Metálico
150 16,3
AZ16/5NM250 250 17,0
AZ16/5NM400 400 18,1
 AZ16/5N0000 Sem reator e
auxiliares até  400W 14,7
Codificação: H = Vapor Mercúrio, S = Vapor Sódio, M = Vapor Metálico, N = NPT, B = BSP.
Notas:
1. Rosca padrão NPT, Para rosca BSP substituir no código a letra "N" pela letra "B".
Exemplo: AZ16/5BH125 = Projetor industrial com entrada 3/4” BSP para lâmpada de Mercúrio de 125W.
2. Reator eletromagnético de alto fator de potência 220Vca / 60Hz. Tolerância de tensão de alimentação conforme NBR IEC 66297:
     • Limite inferior: 95% da tensão nominal.
     • Limite superior:  Para 150W =  tensão nominal + 7V,  para 250W = tensão nominal + 10V.
Instalação e Manutenção